# CORNV COPIAE GERMANICO-LATINV M.

A.

**A**, mystica quondam littera est, principium et potissimum quiddam de-notari. Ich bin das A und das O, principium et finis sumus, meini frunde. A, Amicorum meorum summus, princeps. Et wie weder A noch B, omnium rerum ignarus, inscius, rufus, nescius est, alba et arca discernere non potest. Wer A sagt, muss auch B sagen, inchoata perlequenda sunt. Perterritum cuique, quod exorius est. Scilicet alium ingens vela nimurum facienda sunt.

**Aal**, ein Fisch, anguilla. **Seaal**, alius, congrus, was vom Aale ist, anguillaris.

**Aale**, ein Werkzeug der Schuster, s. **Able**.

**Aale**, ein Fisch, capito, onis.

**Aalfang**, excipula, qua captiuntur anguillae.

**Aalnest**, Ort, wo viele Aale sind, oder ein Alteich, worinnen man die Aale aufzehlt, anguillarium.

**Aalrufe**, Aalraupe, mustela piscis, muræna huiusimilis, alabes.

**Aaron**, Mannsnâme, Aaron, onis. 2) ein Raut, serpentius minor, arum, klein Aaron, arifarium.

**Aas**, todes Fleisch, cadaver. b) von einem Aale, cadaverinus, morticianus. c) was wie ein Aas aussieht, cadaverosus. 2) Aas, Eadysche, esca, ein Aas legen, iniecare, einem, aliquem.

**Aaser**, Sack, linea fiscus.

**Ab**, a, ab, de.

**Ab**, interdum etiam cum verbis et nominibus innumeris coniungitur, e. g. an und ab, coniunctum et separatum, auf, und ab, fursum, deorsum, forte ab, praefectum. Hals ab, oder Kopf ab truncatio, decollatio. Hand ab, sub poena amputandi manus. Huf ab! aperi (aperite) caput. Kur ab, abrupte, succincte breuiter. Lins ab, deorum ad infinitum. Rechts ab, ad dextram.

**Abac** (ern), Arando agrum vicini carpere.

Vicini caespitem suo solo adiudere.

**Abändern**, s. ändern, verändern.

**Abandonieren**, deserere, eisns Umgang, fugere alicuius confortium ac familiaram. s. verlassen.

**Abängstigen** sich, se dolore confidere.

**Abärnsten**, demetere fruges.

**Abärnung**, demetiose.

**Tom. II.**

**Abarbeiten** sich, labore se confidere, vires consumere, laboribus frangi, enerari, encarsi. 2) mit seiner Arbeit erischen, pensare opera sua. 3) glatt machen, dolare ascia, exaciare, laevigare. 4) pro pecunia muricata opera praestare, eine Geldschuld.

**Abarbeitung**, oder Er müdung, lassitudine, virium consumatio. 2) Abglätzung, depolitio.

**Abarbeiter**, Abreißer, laevigator.

**Abarten**, (ausgetretten) degenerare.

**Abartung**, (Ausartung) degeneration.

**Abähen**. 1) depascere. 2) aceto acerrimo abstergere.

**Abba**, Vater, pater.

**Abbaden**, 1) piltrinam absoluere, panem decoquere, 2) eine Schuld abbaten, pane coquendo aet alienum solvere.